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Date September 28, 1999 
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Action: Enacted 

Vote: Unanimous 

CITY OF BETHEL, ALASKA 

ORDINANCE #99-24 

A ORDINANCE AMENDING BMC CHAPTER 4.16, SALES TAX, BY ADDING AN 
EXEMPTION FOR NON-PROFIT ORGANIZATIONS RECEIVING STATE SHARED REVENUE 

AND AN EXEMPTION ON RENT FOR THE RESIDENTS OF 
BETHEL COMMUNITY SERVICES 

BE IT ORDAINED by the City Council of Bethel. Alaska, that: 

SECTION 1. Classification. This ordinance is permanent in nature and shall become a part of 
the Bethel Municipal Code. 

SECTION 2. Amendment of Section: Bethel Municipal Code Section 4.16.040 is amended by 
adding new subsections U and V reading as follows: 

4 .. 16.040 Exemptions. 
The following sales are exempt from the tax levied under this chapter .. 
A 
U. The payment of rent by residents of Bethel Community Services. 
V. A sale of goods or services to any entity that, at the time of the sale. is legill[y 

constituted and legitimately acting in accordance with a duly authorized federal tax exempt 
status pursuant to IRS Regulations. Section 501(c) or its successor regulation. if the same 
goods or services are used exclusively in the fulfillment of activities within that federal tax 
exempt status and the entity is a receiver of Alaska Revenue Sharing. 

SECTION 3. Effective Date. This ordinance becomes effective upon adoption. 

ENACTED THIS 12m DAY OF OCTOBER 1999, by a vote of7 in favor and O opposed. 

ATTEST: 

City of Bethel. Alaska 

Agnes L. Phillips. Mayor 
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